ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Hà Nội, ngày tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Phái viên Ban Chỉ đạo

công tác Dân số và Phát triển thành phố Hà Nội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 137/NQ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 21-

NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XII về công tác Dân số trong tình hình mới;

Căn cứ Kết luận số 149-KL/TW ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy

mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-TTg ngày 02/6/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Quốc gia Dân số và Phát triển;

Căn cứ Quyết định số 3931/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của Ủy ban nhân

dân Thành phố về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Phái viên Ban Chỉ đạo công

tác Dân số và Phát triển thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 5336/TTr-SYT ngày 03/10/2025

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Phái viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số và

Phát triển thành phố Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Phái viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số

và Phát triển thành phố Hà Nội gồm các ông/bà có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

- Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo Quy chế làm

việc của Ban Chỉ đạo và Phái viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển

thành phố Hà Nội.

- Đề xuất giải pháp, phương hướng để thực hiện các vấn đề liên quan đến

dân số và phát triển.

2

- Thực hiện kiểm tra, giám sát hoạt động Ban Chỉ đạo công tác Dân số và

Phát triển các xã, phường; tổng kết đánh giá định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân

Thành phố, đề ra các nhiệm vụ giải pháp tiếp tục đẩy mạnh công tác dân số và

phát triển của thành phố Hà Nội.

- Sở Y tế là cơ quan thường trực có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt

động của Ban Chỉ đạo, tham mưu Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của

Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển thành phố Hà Nội. Giám đốc Sở Y tế sử

dụng bộ máy sẵn có để tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân Thành phố

trong chỉ đạo, giải quyết công việc của Ban Chỉ đạo; các Phó trưởng Ban và các

thành viên sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị đang công tác trong việc thực

hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số

4084/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc kiện

toàn Ban Chỉ đạo và Phái viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển thành

phố Hà Nội.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở,

Thủ trưởng các Ban, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan và các ông/bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Y tế;
- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;
- UBND các xã, phường;

- VP UBTP: CVP, PCVPPhạm T.T.Huyền,
   Phòng KGVX, TH;

- Lưu: VT, KGVXHUYỀN

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

3

DANH SÁCH

Thành viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển thành phố Hà Nội

(Ban hành kèm theo Quyết định số               /QĐ -UBND
ngày        tháng      năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

I. Trưởng ban:

Bà Vũ Thu Hà - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố.

II. Phó Trưởng Ban thường trực:

Giám đốc Sở Y tế;

III. Các Phó trưởng ban:

1. Ông Trần Văn Chung - Phó Giám đốc Sở Y tế;

2. Ông Vũ Hà - Phó Trưởng ban thường trực Ban Tuyên giáo và Dân vận

Thành ủy;

3. Ông Vũ Trung Thành - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

IV. Ủy viên:

1. Bà Phạm Thị Thu Huyền - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân

Thành phố;

2. Ông Phạm Thanh Cao - Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

3. Bà Ngô Minh Hoàng - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

4. Ông Nguyễn Tiến Đạt - Phó Giám đốc Công an thành phố Hà Nội;

5. Bà Vương Hương Giang - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

6. Ông Phạm Xuân Tài - Phó Giám đốc Sở Văn hoá và Thể Thao;

7. Ông Bùi Duy Quang - Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

8. Ông Hoàng Văn Thức - Phó trưởng Thống kê;

9. Ông Nguyễn Tiến Dũng - Phó Tổng Giám đốc Đài Phát thanh – Truyền hình

Hà Nội;

10. Ông Vũ Duy Hưng - Chi Cục trưởng Chi cục Dân số, Trẻ em và Phòng,

chống tệ nạn xã hội, Sở Y tế;

4

DANH SÁCH

Phái viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển thành phố Hà Nội

(Ban hành kèm theo Quyết định số /QĐ -UBND

ngày      tháng    năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)

1. Bà Đinh Thị Hương - Phó Trưởng phòng Khoa giáo, Ban Tuyên giáo

và Dân vận Thành ủy;

2. Bà Hoàng Thu Hồng - Trưởng Ban Tuyên giáo và Công tác xã hội,

Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội;

3. Ông Nguyễn Việt Cường - Phó Trưởng phòng Khoa giáo văn xã,

Sở Tài chính;

4. Ông Nguyễn Trung Dũng - Phó Trưởng phòng Tài chính địa phương,

Sở Tài chính;

5. Bà Nguyễn Bích Thủy - Phó Trưởng phòng Hành chính tư pháp,

Sở Tư pháp;

6. Bà Nguyễn Thị Việt Hà - Phó Trưởng phòng Quản lý văn hóa,

Sở Văn hóa và Thể thao;

7. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền - Giám đốc Bệnh viện Công an Thành phố;

8. Bà Nguyễn Thị Kim Nhung - Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ I, Sở Dân tộc

và Tôn giáo;

9. Bà Đặng Thị Hồng Hà - Trưởng phòng Thống kê Nông nghiệp xã hội,

Thống kê thành phố Hà Nội;

10. Ông Trần Quang Minh - Trưởng ban biên tập Văn hóa – Xã hội,

Đài Phát thanh - Truyền hình Hà Nội;

11. Ông Nguyễn Đình Việt - Trưởng phòng Quân y, Cục Hậu cần –

Kỹ thuật, Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội;

12. Bà Vũ Thị Thanh Thúy - Phó Chi cục trưởng, Chi cục Dân số, Trẻ em

và Phòng, chống tệ nạn xã hội, Sở Y tế;

13. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền - Chuyên viên phòng Khoa giáo – Văn xã,

Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố;

14. Ông Nguyễn Văn Quang - Chuyên viên phòng Quản lý Hội và Văn thư,

lưu trữ, Sở Nội vụ thành phố Hà Nội;

15. Ông Đỗ Khắc Hiền - Chuyên viên phòng Chính trị, tư tưởng và công tác

học sinh, sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo.

		2025-10-10T16:46:07+0700

		2025-10-10T17:10:18+0700
	Nguyễn Đình Hưng

		2025-10-14T10:07:43+0700

		2025-10-15T11:34:53+0700

		2025-10-15T15:40:38+0700

		2025-10-15T15:40:38+0700

		2025-10-15T15:40:38+0700

		2025-10-15T15:40:38+0700